

PATVIRTINTA

Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos

Direktoriaus 2023 m. sausio 9 d.

įsakymu Nr. V-2

VILNIAUS VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

BENDROSIOS NUOSTATOS

Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos 2023 m. veiklos planas (toliau – planas), atsižvelgus į strateginius gimnazijos planus, švietimo būklę, bendruomenės poreikius, nustato metinius gimnazijos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti.

Planas parengtas atsižvelgus į 2021 m. liepos 14 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-1181 patvirtintą Vilniaus miesto 2020–2030 metų strateginį planą, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos 2023–2027 metų strateginį planą, patvirtintą gimnazijos tarybos nutarimu 2022 m. gruodžio 21 d. Nr. 2 (65) ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Bendrojo ugdymo skyriaus 2023 m. sausio 23 d. įsakymu. Nr. A125-123/23(2.1.4E-BEU).

Planą įgyvendins Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos administracija, pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai.

Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija yra Vilniaus miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri vykdo pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį (I–II kl.), vidurinio ugdymo programą (III–IV kl.), nuo 2021 m. dalyvauja akreditacijos procese dėl leidimo vykdyti Tarptautinio bakalaureato Diplomo programą.

VIZIJA

Gimnazijos vizija būti inovacijomis ir tvarumu pirmaujančia mokykla Vilniaus mieste, kuri teikia kokybišką nacionalinius ir tarptautinius standartus atitinkantį mokinių ugdymą(si) tam, kad kiekvienas gimnazijos bendruomenės narys patirtų sėkmę.

MISIJA

Gimnazijos misija teikti kokybišką nacionalinius ir tarptautinius standartus atitinkantį pagrindinį ir vidurinį ugdymą emociškai ir fiziškai saugioje, demokratiškoje, bendražmogiškas vertybines nuostatas puoselėjančioje aplinkoje, kurioje kiekvienas mokinys, brangindamas savo tapatumą, išsiugdytų gebėjimą mokytis visą gyvenimą, pilietiškumą, kūrybiškumą, kritinį mąstymą, atvirumą sau ir kitiems bei pagarbą kultūriniais skirtumams.

FILOSOFIJA

Gimnazijos filosofija – organizuodami veiklas ugdome besidominčius, žinančius ir rūpestingus jaunuolius, kurie per tautinį ir tarpkultūrinį supratimą bei pagarbą vienas kitam padeda kurti geresnį ir taikesnį pasaulį. Gimnazijoje visi tikime mokinio galiomis ir tuo, kad kiekvienas mokinys yra tyrinėjantis, žinių trokštantis, originaliai mąstantis, rūpestingas, rizikuojantis, reflektuojantis, disciplinuotas, harmoningas, bendraujantis ir bendradarbiaujantis jaunas žmogus.

GIMNAZIJOS VERTYBĖS

Lankstumas	Tautiškumas	Mokslas ir pažanga	Išmintis	Bendrystė	Sveikata ir sveikatingumas
Pergalė ir sėkmė	Teisingumas	Meilė tėvynei	Tolerancija ir daugiakultūriškumas	Produktyvus poilsis	Laisvė

GIMNAZIJOS VEIKLOS 2022 M. ANALIZĖ

2022 m. gimnaziją baigė 174 abiturientai, kuriems įteikti brandos atestatai. Du abiturientai gavo brandos atestatus su pagyrimu. Valstybiniai egzaminai, įvertinti 100 balų: užsienio kalbos (anglų) – 11 darbų, užsienio kalbos (rusų) – 1 darbas, lietuvių kalba ir literatūra – 3 darbai, matematika – 2 darbai, fizika – 1 darbas.

III–IV klasių mokiniai laboratorinius-tiriamuosius darbus atliko Vilniaus Gedimino technikos universiteto laboratorijose. Taip pat bent viename projekte dalyvavo kiekvienas gimnazijos mokinys: buvo numatytos išvykos ar vizitai į universitetus, verslo centrus ar teatrą, muziejus.

2022 mokslo metais pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 180 mokinių. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimo balais matematikos vidurkis – 5,44, šalies – 4,22. Pagrindinį lygį – pasiekė 37,08 proc. mokinių, šalyje 20,96 proc. mokinių. Patenkinamą lygį pasiekė 40,45 proc. gimnazijos mokinių (34,69 proc. šalyje). 8,43 proc. mokinių pasiekė aukštesnį lygį (3,78 proc. šalyje). Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimo (balais) lietuvių kalbos ir literatūros vidurkis siekia 6,86 (šalyje 6,35). Pagrindinį lygį pasiekė 77,04 proc. mokinių, šalyje – 60,26 proc. mokinių. Patenkinamą lygį pasiekė 15,82 proc. gimnazijos mokinių (25,01 proc. šalyje). 6,77 proc. mokinių pasiekė aukštesnį lygį (9,97 proc. šalyje).

Būrelių įsitraukimas į gimnazijos veiklas ir jos reprezentavimą bendroje statistikoje išliko didelis, lyginant su ankstesniais metais. Aktyviausiai į šias veiklas vėl įsitraukė šiuolaikinio šokio studija, muzikos studija, choras „Fortūna“, teatro studija „N-7“.

Mokytojų metodinės veiklos stipriosios pusės – dalyko, metodikos išmanymas, bendradarbiavimas ir integruotos veiklos.

Vaiko gerovės komisijos grupė organizavo 24 posėdžius, kuriuose aptartos įvairios poveikio priemonės dėl mokinių gimnazijos nelankymo bei vidaus tvarkos taisyklių pažeidimo, dėl pagalbos mokiniams teikimo ir kiti einamieji klausimai. Mokinių lankomumo problemos analizuojamos individualiai su socialiniais pedagogais, psichologu, dalykų mokytojais, klasių vadovais.

Aktyviai veikė mokinių taryba, kurią sudarė 96 nariai. Mokinių taryba surengė 20 informacinių susirinkimų, įvyko 4 mokymai Tarybos nariams, organizavo 14 renginių.

2023 METŲ TIKSLAS

Tikslas – tobulinti ugdymo proceso organizavimą, mokinių asmeninės pažangos stebėseną, vertinimą ir įsivertinimą, mokytojų saviugdą, kvalifikacijos augimą, telkiant bendruomenę.

2023 METŲ METINIS VEIKLOS PRIORITETAS

Prioritetas – pamokos kokybės stiprinimas taikant efektyvius mokinių mokymosi ir vertinimo būdus.

2023 METŲ VEIKLOS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

Nr.	Uždavinys	Strategijos kryptis	Laukiamas rezultatas	Atsakingi vykdytojai
1.	Užtikrinti sąlygas įgyvendinti Tarptautinio bakalaureato (TB) programą ir tinklaveiką.	Tarptautinis bakalaureatas ir tinklaveika	Bent 10 proc. mokytojų bus išklausę TB organizacijos mokytojams skirtus mokymus CAT1, CAT2, CAT3, bus dalyvavę anglų kalbos mokymuose ir bent viename teminiame TB organizacijos ar TB mokyklų organizuojamame renginyje.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, TB mokytojai
			Visi (100 proc.) TB diplomo programos mokiniai ir mokytojai bus aprūpinti mokomąja medžiaga, prieigomis prie skaitmeninių duomenų bazių mokslo darbams, prieiga prie plagijavimo tikrinimo sistemos.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui
			TB diplomo programos mokysis 15 mokinių III klasėje.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui

			Pažintiniame TB profilyje mokysis 20 mokinių I klasėje ir 16 mokinių II klasėje.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui.
			Per metus bus suorganizuotas bent vienas gimnazijos ir progimnazijų, su kuriomis bendradarbiaujama, mokytojų metodinis susitikimas ir mokinių tarybų bent vienas projektas ir/ar renginys.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, TB mokytojai.
			Per metus bus organizuotas bent vienas renginys, skirtas stiprinti gimnazijos ir progimnazijų, su kuriomis bendradarbiaujama, mokinių tiriamąją veiklą.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, TB mokytojai.
			Per metus bus organizuotas bent vienas gimnazijos ir kitų gimnazijų, su kuriomis bendradarbiaujama, mokytojų metodinis susitikimas ir bent vienas Mokinių tarybų projektas ir/ar renginys.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, Mokinių taryba.
			Per metus gimnazija bendradarbiaudama su aukštosiomis mokyklomis bus organizavusi bent 10 projektų, išvykų ar kitų renginių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, TB mokytojai.
			Per metus 50 proc. gimnazijos II klasių mokinių bus dalyvavę studijų programų populiarinimo mugėse, renginiuose ir/ar projektuose.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, TB mokytojai.
			Per metus gimnazijoje bus suorganizuota bent viena organizacijų mugė, kurioje bus dalyvavę bent 12 savanorystę siūlančių organizacijų.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui
			Per metus bent 5 proc. gimnazijos I-II klasių mokinių bus atlikę socialinę-pilietinę veiklą organizacijose, su kuriomis sudarytos bendradarbiavimo sutartys.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasės vadovai
			Per metus bent 2 proc. gimnazijos I-IV klasių mokinių bus atlikę šešėliavimo praktiką organizacijose, teikiančiose profesinį veiklinimą.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasės vadovai
			Per metus gimnazijoje mokysis bent 1 mokinys pagal tarptautinių mainų programą.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui
			Per metus gimnazija sudarys bent 5 proc. mokinių galimybę dalyvauti bent viename tarptautiniame projekte.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui

2.	Užtikrinti nuoseklių erdvių darbui, poilsiui ir mokymui(si) kūrimą.	Erdvių darbui, poilsiui ir mokymui(si) kūrimas	Bent 10 proc. kabinetų bus pakeistos kreidinės lentos į magnetines, rašomas markeriais.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams, IKT specialistai
			Bus atnaujinti bent 5 proc. esamų priemonių, kurios naudojamos fizikos, chemijos ir biologijos laboratoriniuose darbuose.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams
			Bus rekonstruoti bent 10 proc. gimnazijos tualetų.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams, pastato priežiūros specialistai
3.	Stiprinti ugdymo(si) turinio ir jo formų skaitmenizavimą	Skaitmenizuotas ugdymo(si) turinys ir jo formos	10 proc. kabinetų papildomai bus aprūpinti išmaniaisiais ekranais.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, IKT specialistai
			30 proc. gimnazijos kabinetų bus aprūpinti naujais stacionariais arba nešiojamais kompiuteriais.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, IKT specialistai
			70 proc. gimnazijos mokytojų pamokose bus naudoję ir papildomą medžiagą įkėlę į gimnazijos Moodle platformą.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
			85 proc. mokytojų kartą per pusmetį bus atnaujinę suskaitmeninto mokymosi turinio banką, bus papildę jį mokytojo arba mokinių kurtomis vaizdo pamokomis, pristatymais.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
			Bent 20 proc. mokinių bus skaitmenintą privalomą programinę literatūrą, mokysis iš suskaitmenintų vadovėlių, bus atlikę užduotis Eduka ir/ar kt. skaitmeninės formos platformose.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
			70 proc. mokytojų bent kartą per du mėnesius bus naudoję gimnazijos suskaitmeninto mokymosi turinio banke pateiktą medžiagą (vaizdo pamokas, skaidres ar kt.).	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai

			Per pusmetį bent 20 proc. gimnazijos mokytojų pamokose nuotoliniu būdu bus dalyvavę svečiai iš Lietuvos ar kitų pasaulio valstybių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
			Per metus 90 proc. mokytojų bus dalyvavę kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, kaip pamokose taikyti naujas IKT.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
			Per metus 90 proc. mokytojų bus dalyvavę kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, seminaruose ar mokykloje organizuojamose dirbtuvėse, kaip pamokose taikyti įvairius skaitmeninius įrankius.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
4.	Per bendruomenės susitarimų vykdymą kurti emociškai saugią aplinką.	Emociškai saugi aplinka per bendruomenės susitarimus	Bent vieną kartą per metus bus suorganizuotas gimnazijos administracijos, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, Mokinių tarybos ir tėvų valdybos susirinkimas gimnazijos mikro klimatui aptarti.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, mokytojai
			Priimant bent 70 proc. sprendimų dėl esamų mokinių ir mokytojų elgesį apibrėžiančių tvarkų ir taisyklių bus dalyvavę gimnazijos savivaldų nariai.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, gimnazijos savivaldos nariai
			Per metus bent 70 proc. gimnazijos bendruomenės narių laikysis gimnazijoje priimtų susitarimų.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, gimnazijos bendruomenės nariai
			Bent kartą per pusmetį visi gimnazijos bendruomenės nariai bus susipažinę su naujienlaiškiu apie pagrindinius susitarimus gimnazijoje ir jų įgyvendinimą.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, gimnazijos bendruomenės nariai
			Bent 70 proc. gimnazijos bendruomenės narių gebės įvardinti svarbiausius sprendimus, bus susipažinę, kaip elgtis, jei nori pateikti savo siūlymus.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, gimnazijos bendruomenės nariai

			Per metus kiekvienas gimnazijos mokinys bent du kartus bus dalyvavęs tikslinėse pamokose, moduluose, praktiniuose užsiėmimuose ar renginiuose, kuriuose aptariamos savęs pažinimo, iššūkių įveikimo, konfliktų sprendimo, emocijų bei streso valdymo, bendravimo ir bendradarbiavimo ir/ar laiko planavimo temos.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, mokytojai
			Bent kartą per pusmetį kiekvienas gimnazijos mokytojas vieną savo dalyko pamoką bus skyręs refleksijai ir grįžtamajam ryšiui.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, mokytojai
			90 proc. mokytojų bent kartą per metus bus dalyvavę kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir/ar seminaruose mokinių emocinės sveikatos stiprinimo temomis.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, mokytojai
			Bent 20 proc. klasių valandėlių turinio bus nukreipta į klasės bendruomenės stiprinimą per į grupės formavimą orientuotų veiklų atlikimą.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasės vadovai
			Bent 2 proc. kiekvienos klasės valandėlių bus dalyvavę tos klasės mokinių tėvai, kurie bus klasės valandėlės turinio bendraautorai.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasės vadovai
			50 proc. mokinių bent kartą per metus bus įsitraukę į gimnazijoje rengiamų švenčių organizavimą, meninės programos vykdymą.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasės vadovai, būrelių vadovai
			Kartą per metus bent 10 proc. mokinių tėvų bus dalyvavę bent dviejuose gimnazijos į bendrystės stiprinimą orientuotuose renginiuose ar šventėse.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, klasės vadovai

			90 proc. I ir III klasių mokinių bus vykde bent po vieną metinį projektą, kuriuo skatinamas mokinių bendravimas ir bendradarbiavimas, kritinis mąstymas ir savarankiškumas.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, klasės vadovai
			Mokinių ir mokytojų emocinės sveikatos, saugumo ir pasitenkinimo mokykla lygis matuojamas 10 balų skalėje kartą per mėnesį, metinis vertinimas sieks bent 8 balus.	Gimnazijos psichologai
5.	Stiprinti lietuviybę ir tautinį tapatumą.	Lietuviybė ir tautinis tapatumas	Kiekvienas mokytojas bent 2 kartus per metus į savo mokomojo dalyko turinį kiekvienai klasei atskirai bus įtraukęs lietuviybės temą (integruoja į pamokos turinį, organizuoja integruotą savo mokomojo dalyko ir istorijos ir/arba lietuvių kalbos pamoką, į pamoką pasikviečia svečią, kt.).	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
			Visų švenčių, kuriomis minimos valstybinės reikšmės progos, menines programas sudaro lietuviškos dainos, lietuvių liaudies šokiai, lietuvių artefaktai ir simbolika, šventės bus vedamos tik lietuvių kalba.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, būrelių vadovai
			Švenčių žiūrovai kiekvieną valstybinės reikšmės šventės meninę programą vertina, o visų per metus vykstančių valstybinės reikšmės renginių meninių programų vertinimo vidurkis sieks bent 8 balus iš 10.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui
			Siekiant stiprinti mokinių savo gimtojo krašto pažinimą, 50 proc. mokinių bent vieną kartą per pusmetį bus dalyvavę bent vienoje kelionėje, edukacinėje programoje, išvykoje ar žygyje. Veiklos bus organizuotos bendradarbiaujant mokiniams, mokytojams ir mokinių tėvams.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasės vadovai, mokytojai
			Bent vieną kartą per metus kiekvienas gimnazijos mokinys drauge su savo bendraklasiais bus dalyvavęs projektinėje savaitėje ir	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui,

			savarankiškai parengęs projektą tautiškumo, tautinio identiteto ar etnografijos tema.	klasės vadovai, mokytojai
			Kiekvienas lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos mokytojas bent du kartus per metus bus inicijavęs dalyko projektus lietuviybės tema. Projektus bus atlikę bent 75 proc. lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos besimokantys mokiniai.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
			Gimnazijoje veiks įsteigtas gidų ir etnografijos būrelis, kurio veikloje bus dalyvavę bent 2 proc. mokinių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, būrelio vadovas
			Gimnazijoje veiks įsteigtas folklorinių šokių būrelis, kurio veikloje bus dalyvavę bent 2 proc. mokinių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, būrelio vadovas
			Gimnazijoje bus įsteigta kraštotyros studija, kurios veikloje bus dalyvavę bent 2 proc. mokinių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, būrelio vadovas
			Gimnazijoje bus įsteigta medijų studija (tinklaidės ir video blogai tautiškumo tema), kurios veikloje bus dalyvavę 2 proc. mokinių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, būrelio vadovas
6.	Stiprinti bendruomenės narių darnumo ir tvarumo nuostatas per žalių iniciatyvų įgyvendinimą.	Žalia mokykla	Kiekvienas mokytojas bent vieną kartą per metus į savo mokojo dalyko turinį kiekvienai klasei atskirai bus įtraukęs darnumo, tvarumo ir žalumo temas.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai
			10 proc. klasių valandėlių turinio bus skirtos darnumo, tvarumo ir žalumo temoms.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasės vadovai
			Kiekvienas gimnazijos mokinys per metus bus dalyvavęs bent viename renginyje ekologijos tema.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, būrelių vadovai

			Kiekvienas gimnazijos mokinys per metus bus parengęs bent vieną į tvarumą ir ekologiją orientuotą projektą, pristatęs jį klasės draugams, savo koncentro ar visos mokyklos mokiniams.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, būrelių vadovai
			50 proc. mokinių bent kartą per metus bus dalyvavę gamtos puoselėjimo ar tvarkymo akcijoje.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, klasės vadovai
			Gimnazijoje bent kartą per metus bus suorganizuota ekologijai skirta mokinių konferencija, kurioje pranešimus ir įgyvendintų projektų idėjas bus pristatę bent 2 procentai gimnazijos mokinių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai, klasės vadovai
			10 proc. bus sumažėjęs maisto, pagaminamo ir/ar suvartojamo mokykloje, švaistymas.	Gimnazijos bendruomenės nariai
			5 proc. bus sumažėjęs gimnazijoje sunaudojamo vandens kiekis.	Gimnazijos bendruomenės nariai
			10 proc. bus sumažėjęs gimnazijoje sunaudojamos elektros kiekis.	Gimnazijos bendruomenės nariai
			10 proc. bus sumažėjęs gimnazijoje sunaudojamo popieriaus kiekis.	Gimnazijos bendruomenės nariai
			Bent 30 proc. išmetamų atliekų bus teisingai rūšiuojamos.	Gimnazijos bendruomenės nariai
			Bent 30 proc. mokykloje panaudojamo popieriaus bus palikta projekto „Popieriuok“ vietose, popieriaus lapai su nepanaudota švaria kita lapo puse bus panaudotos darkart.	Gimnazijos bendruomenės nariai

			Bent 10 proc. gimnazijos įgyjamų priemonių bus tvarios ir draugiškos gamtai.	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams
			Gimnazijoje bus įsteigtas tvarumo ir ekologijos būrelis, kurio veikloje bus dalyvavę bent 2 proc. mokinių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, būrelio vadovas
			Gimnazijoje bus įsteigta medijų studija (tinklaidės ir video blogai ekologijos tema), kurios veikloje bus dalyvavę bent 2 proc. mokinių.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, būrelio vadovas

PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA

- Veiklos plano įgyvendinimo priežiūra atliekama viso proceso metu;
- Veiklos plano įgyvendinimas aptariamas metodinių grupių susirinkimuose;
- Direktoriaus pavaduotojai ugdymui stebi ir įvertina, ar gimnazijos bendruomenė įgyvendina veiklos plano uždavinius.